
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КИРЕНСКИЙ РАЙОН 
МАКАРОВСКОЕ МО 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Макаровского сельского поселения 
Постановление № 40

от 19 марта 2024 г. с. Макарово

О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов, расположенных на территории 
Макаровского сельского поселения в весенний период 2024 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Макаровского муниципального 
образования, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. 
№74-ФЗ, п. 26 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59 -рп «Об утверждении правил 
охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь Уставом 
Макаровского муниципального образования, администрация Макаровского муниципального 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С начала таяния и разрушения ледового покрова на водоемах в весенний период 2024 г, 

запретить:
1.1 .Выезд любых транспортных средств и выход граждан на ледовое покрытие водоёмов, 
расположенных на территории Макаровского сельского поселения.
1.2. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лед.
1.3. Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности поведения 
людей на льду.
2.Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании 
«Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» 
(http://kirensk.rn.irkobl.ru') в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://kirensk.rn.irkobl.ru'

